[image: герб]

АДМИНИСТРАЦИЯ  НИЖНЕИНГАШСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.12.2022                                        пгт Нижний Ингаш                                 № 1061

О внесении изменений в Примерное Положение об оплате труда работников муниципальных бюджетных учреждений культуры, дополнительного образования отрасли культура Нижнеингашского района, Муниципального казенного учреждения «Учреждение по выполнению работ, оказанию услуг в обеспечении деятельности учреждений культуры, образовательных учреждений в области культуры, молодежной политики и спорта», финансируемых за счет средств районного бюджета, утвержденное постановлением Главы Нижнеингашского района от 19.09.2017 № 541

	В соответствии с письмом министерства культуры Красноярского края от 11.11.2022  № 74-12-1708 "О внедрении ключевых показателей эффективности по участию в программе "Пушкинская карта", руководствуясь ст. ст. 22, 39 Устава муниципального образования Нижнеингашский район Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Примерное Положение об оплате труда работников муниципальных бюджетных учреждений культуры, дополнительного образования отрасли культура Нижнеингашского района, Муниципального казенного учреждения  «Учреждение по выполнению работ, оказанию услуг в обеспечении деятельности учреждений культуры, образовательных учреждений в области культуры, молодежной политики и спорта», финансируемых за счет средств районного бюджета", утвержденное постановлением Главы Нижнеингашского района от 19.09.2017 № 541  (далее - Положение) следующее изменение:
приложение 10 к Положению изложить в следующей редакции, согласно Приложению  к настоящему постановлению.
	2. Контроль  за  выполнением  постановления  возложить на  заместителя Главы района  Е.В. Чернышенко.
   	3. Опубликовать постановление в газете «Нижнеингашский вестник».
     	4. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава района                                                                                     П.А. Малышкин

Приложение  к постановлению
администрации района
[bookmark: _GoBack]от  13.12.2022 № 1061

Приложение 10
к Примерному  положению
об оплате труда работников муниципальных
 бюджетных учреждений культуры  и организаций
дополнительного образования

Выплаты по итогам работы за год, квартал
для директоров учреждений культуры

	Критерии оценки результативности и качества труда работников учреждения
	Условия
	Предельный размер выплат к окладу

Период

	Наименование
	Индикатор

	Степень освоения выделенных бюджетных средств (местный, краевой и федеральный уровни)
	Процент освоения выделенных бюджетных средств
	100%
	До 35%
	1 раз в год

	Проведение ремонтных работ
	Текущий, капитальный ремонты
	В полном объеме текущий ремонт
	До 10%
	1 раз в год

	В полном объеме капитальный ремонт
	До 30%
	1 раз в год

	Подготовка учреждения к новому учебному году, к открытию творческого сезона и отопительному периоду
	Учреждение принято без замечаний и в срок
	Без замечаний
	30%
	1 раз в год

	Участие в проектной деятельности и привлечение дополнительных средств через участие в грантах, конкурсах, проектах
	Наличие реализованных проектов
	Реализация 1 проекта
	 До 30%
	1 раз в год

	Реализация 2 и более проектов
	 До 40%
	1 раз в год

	Исполнение основных показателей деятельности (в сравнении с прошлым годом) на основании муниципального задания)
	Процент выполнения
	До 99%
От 100% до 120
Более 120%
	20%
35%
45%
	1 раз в год

	Проведение опросов (мониторингов или анкетирования) о качестве работы учреждений

	Наличие заключения,  акта (анкет)
	10%
	1 раз в год

	Участие в конкурсах
	Наличие призовых мест
	всероссийский
	25%
	1 раз в год

	краевой
	20%

	зональный
	15%

	Организация закупок с проведением конкурсных процедур
	Проведение не менее 60% от общего объема закупок

	30%
	1 раз в год

	Наличие актуальных рекламных материалов по программе «Пушкинская карта» в афишах, на сайтах, в наружной рекламе и СМИ
	Мониторинг сайтов организаций культуры, фото-видео отчеты организаций культуры
	Наличие материалов
	10%
	1 раз в год

	Объем продаж по программе «Пушкинская карта» от общей суммы поступлений от реализации билетов
	По данным автоматизированной информационной системы «БАРС. Web-мониторинг культуры», мониторинг реализации программы «Пушкинская карта»
	увеличение к предыдущему отчётному периоду
	10%
	1 раз в год

	Увеличение клубных формирований и количества участников в них (МБУК "МКО")

	Увеличение клубных формирований
	10%
	1 раз в квартал

	Увеличение числа участников клубных формирований
	10%

	Увеличение вне музейных выставок (МБУК "Нижнеингашский районный краеведческий музей")

	Увеличение количества вне музейных  выставок
	10%
	1 раз в квартал

	Увеличение кружков и количества участников в них (МБУК "МБО", музей)

	Увеличение кружков
	10%
	1 раз в квартал

	Увеличение числа участников кружков
	10%

	Отсутствие замечаний Учредителя, надзорных органов по деятельности учреждений сети

	Отсутствие замечаний
	10%
	1 раз в квартал

	Привлечение и участие территорий (филиалов) в районных (поселковых) мероприятиях, фестивалях, конкурсах

	До 5 территорий
	10%
	1 раз в квартал

	От 6 до 15,

	15%

	От 15 и выше
	20%

	Позиционирование учреждения
	Публикации в СМИ, выступление на ТВ, радио
	От 1 до 3,
От 4 до 6,
От 7 до 10,
Свыше 11
	15%
25%
35%
45%
	1 раз в квартал

	Непосредственное участие в мероприятиях

	 Районного уровня
	10%
	1 раз в квартал

	Зонального
	20%

	Краевого
	30%

image1.jpeg